

Compte de résultat Consolidé

En KEUR	Note	31/12/2019	31/12/2018
Ventes de marchandises		221	184
Production vendue	4	25 736	23 632
Chiffre d'affaires		25 957	23 816
<hr/>			
Production stockée			
Subventions d'exploitation	3	6 143	7 002
Reprises sur provisions		357	1 097
Autres produits		8	146
Produits d'exploitation		6 508	8 245
<hr/>			
Achats et variations de stocks		(16)	(13)
Autres achats et charges externes		(15 954)	(15 685)
Impôts et taxes		(573)	(585)
Charges de personnel	5	(14 236)	(13 285)
Dotations aux amortissements des immobilisations	1	(1 942)	(1 880)
Dotations aux provisions pour risques et charges	17	(156)	(17)
Autres provisions et charges d'exploitation		(205)	(244)
Charges d'exploitation		(33 082)	(31 708)
<hr/>			
Résultat d'exploitation		(618)	353
<hr/>			
Produits financiers		71	84
Charges financières	6	(215)	(279)
Résultat financier		(144)	(195)
<hr/>			
Résultat courant avant impôt		(761)	158
<hr/>			
Produits exceptionnels		570	787
Charges exceptionnelles	7	(29)	(664)
Résultat exceptionnel		541	123
<hr/>			
Impôt sur le résultat	8	10	39
<hr/>			
Résultat des sociétés intégrées		(211)	319
<hr/>			
Résultat des sociétés mises en équivalence			
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions		8	8
<hr/>			
Résultat d'ensemble consolidé		(219)	311
Résultat groupe		(215)	326
Résultat hors-groupe		(4)	(15)

Compte de résultat Consolidé

En KEUR	Note	31/12/2019	31/12/2018
Ventes de marchandises		221	184
Production vendue	4	25 736	23 632
Chiffre d'affaires		25 957	23 816
<hr/>			
Production stockée			
Subventions d'exploitation	3	6 143	7 002
Reprises sur provisions		357	1 097
Autres produits		8	146
Produits d'exploitation		6 508	8 245
<hr/>			
Achats et variations de stocks		(16)	(13)
Autres achats et charges externes		(15 954)	(15 685)
Impôts et taxes		(573)	(585)
Charges de personnel	5	(14 236)	(13 285)
Dotations aux amortissements des immobilisations	1	(1 942)	(1 880)
Dotations aux provisions pour risques et charges	17	(156)	(17)
Autres provisions et charges d'exploitation		(205)	(244)
Charges d'exploitation		(33 082)	(31 708)
<hr/>			
Résultat d'exploitation		(618)	353
<hr/>			
Produits financiers		71	84
Charges financières	6	(215)	(279)
Résultat financier		(144)	(195)
<hr/>			
Résultat courant avant impôt		(761)	158
<hr/>			
Produits exceptionnels		570	787
Charges exceptionnelles	7	(29)	(664)
Résultat exceptionnel		541	123
<hr/>			
Impôt sur le résultat	8	10	39
<hr/>			
Résultat des sociétés intégrées		(211)	319
<hr/>			
Résultat des sociétés mises en équivalence			
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions		8	8
<hr/>			
Résultat d'ensemble consolidé		(219)	311
Résultat groupe		(215)	326
Résultat hors-groupe		(4)	(15)

Bilan Consolidé

En KEUR	Note	31/12/2019	31/12/2018
Ecart d'acquisition		49	58
Capital souscrit non appelé			
Immobilisations incorporelles	9	28	41
Immobilisations corporelles	10	30 362	31 272
Immobilisations financières	11	1 007	672
Participations par mise en équivalence		0	0
Actif immobilisé		31 397	31 985
Stocks et en-cours	12	220	223
Créances clients et comptes rattachés	13	1 941	2 187
Actifs d'impôts différés		467	529
Autres créances	14	1 395	1 847
Disponibilités et valeurs mobilières de placement	15	17 296	14 370
Actif circulant		21 321	19 155
Comptes de régularisation		551	625
Total Actif		53 318	51 823
Passif		31/12/2019	31/12/2018
Capital social	16	5 192	5 192
Réserves	16	19 863	19 537
Résultat Groupe		-215	326
Subvention d'investissement		5 787	6 033
Capitaux propres - Part du groupe	16	30 627	31 088
Intérêts minoritaires		290	294
Autres fonds propres			
Provisions pour risques et charges	17	2 665	2 749
Emprunts et dettes financières		9 483	8 655
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18	2 317	2 533
Dettes fiscales et sociales		1 285	1 165
Autres dettes	19	3 256	3 043
Dettes	18	16 340	15 397
Comptes de régularisation	19	3 396	2 295
Total Passif		53 318	51 823